ab nationibus lacerari IV, 24; inlucie et squalore obsitus IV, 24; adnectere aliquid = addere IV, 28; Cicero Catonem coelo aequavit IV, 34; memoria extinguitur IV, 35.

Haec in praesenti sufficiant; concedo enim atque confiteor, me cum muneris negotiis tum infirma valetudine impeditum esse, quominus ultimos annalium libros ea, qua volui et constitui, diligentia perscrutarer atque indagarem; sed tamen iam ex his, quae attuli, satis superque intellegi potest, Tacitum sermonem latinum ex iis, quibus aurea, quae dicitur, aetate inclusus ac saeptus erat, angustioribus eduxisse finibus et quasi vinculis nimis artis liberasse. Quamvis sit oratio Ciceronis copiosa, varia, flexibilis, volubilis, ut verba ultro influere videantur, tamen orationem Taciteam copia ac varietate dictionum — gravitatem et varietatem cogitationum hic omitto — multo esse ornatiorem ac quasi luminibus magis distinctam nemo non concedet, qui accuratiorem eius sermonis habebit notitiam. Et movent mirifice illae locutiones, illae translationes eorum qui legunt animos, cogitationes incitant, efferunt atque erigunt ingenium; quare negari non potest Tacitum sermonem patrium mirum in ~~modum~~ ~~ipse~~ atque locupletasse. Dicit fortasse quispiam: tu hanc illamve translationem aut dictionem non animadvertisti; at lexicon Taciteum conscribere nec potui nec volui; quare omisi translationes et dictiones, quae insunt in verbis a Tacito saepissime usurpatis ruendi, ingruendi, exercendi, agendi, habendi, imbuendi, exuendi, induendii, gliscendi, abnuendi, de quorum verborum usurpatione fortasse aliquid invenies in lexico Taciteo, quod ediderunt, sed nondum confecerunt Gerber et Greff, Lipsiae 1883, et in programme gymnasii Kremsiani anni 1883, quod mihi, ut ita dicam, duodecima hora nostri rectoris, viri illustrissimi, benignitate in manus venit. Habeo quoque, quae dicam de substantivorum, adiectivorum, adverbiorum usurpatione Tacitea, sed haec mihi in aliud tempus reservavi et tum, quae me adhuc effugerunt, addam atque adiciam. Hoc meum opusculum non esse maximi momenti ad doctrinam, ut ita dicam, collocandam ac promovendam persuasum habeo; sed si quid, quod parvum esse scio, contulero ad phraseologiam quae vocatur ad historiam rationes constituendam, id quod Draegerus confecit in constructione verborum, quam grammatici vocant syntaxin, satis mihi esse assecutus videbor.

Conicii, mense Martio 1884.

Dr. Kitt.

Schulnachrichten.

I. Lehrverfassung.

1. Ober-Prima.

Ordinarius: Oberlehrer Paszotta.

1. Religionslehre: a. Katholische: (2 St.): Allgemeine Sittenlehre. Die Lehre von der Heiligung, nach Dreher. Die wichtigsten Fragen der Apologetik, hauptsächlich nach Dreher I. Theil. Ausgewählte Stücke des Lukas-Evangeliums im Urtexte gelesen. Religionslehrer Dr. Lüdtke.